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Szécsényi HIrlap

Az összetartás sikere.
Igen sokszor, rom véleményűnk van a 

magyar népűnk értelmi színvonala felöl. A 
kiknek rom véleményűk van, azok nem is­
merik se a német, se a francia parasztot 
Bátran lehet mondani, hogy népűnk sokkal 
intelligensebb, mint ennek a két kulturnem- 
zetnek a fia. Legyen azért jelszavunk:. Ne 
bántsd a kisgazdát! Ne bántsa senki a kis­
gazdát Ne vádolja meg senki, hogy a hala­
dásnak nem barátja, hogy az iránt nincs ér­
zéke. Igen szép beszédes példák vannak arra, 
hogy a mezőgazdasági munkások és a kis­
gazdák a maguk kis társulataival, a szövet­
kezeteik, köreikkel nagy sikerre vittek egyes 
okos kezdéseket a maguk és községük jó­
voltát szolgálták vele.

Ennek az összetartásnak, ennek a jóra 
való iparkodásnak egy pár beszédes sikerét 
Írjuk itt le.

Messze az ország szivétől a székely er­
dőn .hegyek várt .iuOlgyébWw egyliözaéf 
Felsőcsemálony. A múltból arról volt hires, 
hogy a régi magyar irodalomnak egy örök­
híres tagja. Bőd Péter itt született. Újabban 
a község szövetkezetei/s az ezekkel elért 
sikerek révén tette híressé a nevét. Van minta 
méhese, minta gazdasága, gépszerző szövet­
kezete.

Gépszíne telve gépekkel. Rendes kör­
helyiséget tart fenn, hol 20 napi- és szak­

újság tesz tanúságot a haladásról. Felszínen 
tartja a gabona, gyümölcsért ékesítő, fogyasz­
tási szövetkezet eszméjét és a székelység leg­
égetőbb sebét? a legelőkérdést megoldani 
törekszik. Népháza most épült föl.

Mezőgyán bibarmegyei községben alig 
lakik kétezer lélek. De ez a kétezer ember, 
mint két jó testvér összetart. Kibérelték a 
634 holdas Késa pusztát, amelynek fennálló 
forgalma immár 20.000 K A pénz tárnok és 
könyvelő, ketten mindössze 80 K. fizetést 
kapnak. Aki ebben a haszonleső korban ezt 
nem mondja önzetlenségnek, az nem tudja 
megbecsülni a közjó érdekében való lelkes 
munkát.

Búj községe Szabolcsban van. Biz ez a 
község igen siralmas tulyzetbén volt néhány 
év előtt. Uzsorások karjaiban nyögtek a gaz­
dák. Ma a lakosság hitelszövetkezetének be­
téte 150.000 K. Boltjában, mely a maga há­
zában van, a maga húsát maga zsírját, ma­
ga vetőmagját árulja. Ahol összesen 57 la- 
hóházuan^az »dgyáacsak4hHtan Iáin. • ilyen 

„Uszor* község, Pozsonyban. De amilyen 
kicsiny a falu, olyan derék a népe. Van nép­
háza, benne gazdakör, háziipar foglalkoztató 
műhely, fogyasztási szövetkezel, népkönyv­
tár, meg a szegényeknek — menedéket adó 
szobája. Mindezeknek okos kezdeményezője 
Sweiger Etelka tanítónő volt

A pétdátadó községek közé soroljuk: 
„Szabadbárándot", ahol a kisgazdák és mun­

kások köre megszervezte a gépszerző, a lej­
szövetkezet, a munkások rokkant és nyugdíj­
egyletét. Szövetkezetének forgalma a félmil­
lió koronát jóval meghaladja.

Somogymarczali élelmes népe viszont a 
legelőjavitás komoly és évekre terjedő aran­
kájával, a jobb legelő tehenek elterjesztésé­
vel, az állattartás jövedelmező tételére tette 
nevét ismertté.

A nagybelicsi munkások és kisgazdák 
rákaptak a mezőgazdasági háziiparra és hogy 
anyag hiányában télente ne kényszerüljenek 
kezűket összetenni, berendezkedtek nemes 
fűzvessző termelésre. A mezőgazdálkodás oly 
nagy fokú, hogy ma már a kisgazdák 3000 
métermázsa műtrágyái vesznek. De azt se 
veszik és szórják el Hübele Balázs módjára 
hanem kísérteti telepükön kipróbálták, mit 
érdemes, hogyan érdemes: mi a haszna, 
mennyi a haszna?

Ilyen a mi népűnk. De vezetőkre, — 
arra igazán sokfelé szükségünk volna.

A drágaság és a posta.
Minden társadalmi réteg, a mely nyo­

mást szenved el a fokozódó drágaságtól ön­
ként keresi s maga módja szerint az enyhí­
tésre alkalmas eszközöket Kétségtelen, hogy 
a tisztviselő osztály legjobban érzi a drága­
ság súlyát, legnagyobb részük a fizetés meg-

- TÁaCZA.=
Esteli ének.

. Ne még, ne szállj le fálylas alkonyat, 
Ne terítsd szét addig homályodat: 
Míg lelkem elbuzogja csendesen, 
Nagy nevedet, én édes Istenem.
Kinek kegyelmed nem borul homályba ... 
Jóvoltodnak soha sincs éjszakája.

Te vagy, te voltál nappal is napom, 
Kézen te hordasz élet-utamon. 
Én menedékem, törhetlen paizs, 
Tied, tudom, az éj nyugalma is. 
Sátra alatt a lappangó sötétnek, 
Te vagy csak a világ ló szövétnek.

Szivembe hát oltárt rakok neked. 
Mondok dicsérő, hangos éneket.
S magamra Öltve bűnös tudatát: 
Megzörgetem kegyelmed ajtaját.
Az éj — Uram — már itt kisért feleltem’ 
Szárnyad alá, hamar, fogadj be engem 1

Oltalmad ne vond tőlük se* meg, 
Kinek szivével tudod szivem egy.

Ha köny között sóhajtanak feléd.
Tedo át szivemre bánatuk felét:
S ne hagyd felednünk, hogy fényben, vi­

harban, 
Te állsz felettünk, örök Változatlan 1

— Ezt, ezt jelentsd meg a világ felett, 
Hol elhagyott sir, árva kesereg;
Ezzel kötözd be a szegény baját;
E hittel adj nyugodt, jó éjszakát.
Hogy szív, ahol csak dobban a világon: 
Holnap, s örökre, téged, téged áldjon!

Szüilcska ilkáiy.

. A szociálizmus.
— Kis komédia. —

Irta: Karfa Istvái.
Méltóztatnak tudni, hogy 4-ikén hatvan­

ezer ember gyűlt össze Pesten az általános 
titkos választói jog, főképpen pedig a mun­
kaszünet és a gazdák bosszantása érdekében.

Semmi rend és csend nem történvén, a 
rendőrség nem is lépett közbe, kivévén hogy 
Mészáros II. Pál közrendőr úr hetekkel eze­
lőtt az egyenlőség és szólásszabadság, to­
vábbá a tekintély kedvéért .pofon danolta*

Hérics ügyészi, de ez elmúlt esemény, tehát 
most uem is jöhet szóba. Nem aktuális.

A színhely természetesen a Városliget, 
még pedig a milleniumi emlékmű melletti 
tér, ahol Nagy Júlia éltesebb korú szakács­
nő és Varga Klárika ifjabb korú szobaleány­
zó állanak, továbbá egy ismeretlen szárma­
zású és polgári foglalkozású k. und k. gya­
logos közvitéz.

Nagy Júlia és Varga Klárika szociál­
demokrata hölgyek neveit, miután gazdájukét 
megtudtam, a nagy tudakozóban olvastam le, 
a katonáét azonban sehogy sem birtanFmeg- 
kaparitani, ami a jelen alkalommal fölösleges 
is, minthogy a szociáíizmusban, szintén tet­
szenek' tud n i ugyebár, a név teljesen mellékes.

A szakácsnő és szobalány diskurálnak, 
a katona csak néha szól, röviden, a regla­
ma nyelvén, azonban annál sűrűbben szo­
rongatja a Klári kezét, amit a szakácsnő tu­
domásul is vesz, • de kifejezésre csak egyes 
szellemes és csípős kiszólásaiban juttatja.

Az előtérben szép csapatok vonulnak az 
úgynevezett „szakszervezetek*, a kedélyek 
lehűtése céljából pedig Peregriny, Sajó, Bó- 
nis, Kalmár stb. rendőrkapitány, fogalmazó 
urak járkálnak szerteszét.
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rendesen a községek középpontjában • van. 
könnyen hozzá leltet férni. A postát föl kel­
lene szerelni a csomagoláshoz szükséges esz­
közökkel és olcsón árusítani. Ebben az eset­
ben a falusi termelő elég könnyen kereshet­
ne kapcsolatot a városi;fogyasztóhoz, a mi­
nek éppen nálunk szinte kiszámíthatatlan 
volna a jelentősége.

A tökéletlen élelmiszerkereskedelem ille­
gitim hasznát a termelő látná, a mi a ter­
melés fokozását nagyban előmozdítaná. A 
falu legkitűnőbb élelmiszer-készítménye, a 
mely ma nem forgalom tárgya, mert sokkal 
kisebb mértékben állítják elő, semmint liogy 
a városi kereskedőhöz eljuttatni érdemes vol­
na, eljuthatna a fogyasztóhoz, úgy, hogy 
minden kisebb termelőnek meg volna a ma­
ga néhány fogyasztója állandóan, a kik bá­
zisul szolgálnának a továbbfejlődésre és na­
gyobb termelésre. A vasul, illetőleg a posta 
sem járna rosszul, ha ekként a forgalma meg­
növekednék.

Mindenesetre kívánatos, hogy a Vasúti 
és Hajós Klubnak ilyen irányú akciója siker­
rel járjon, a mely nagy mértékben alkalmas 
arra, hogy a tisztviselő megélhetésén is kön­
nyítsen. Természetesen a posta-tarifa jelen­
tékeny mérséklésére volna szükség, hogy' a 
»Koli agrikol" intézménye, a vidéki termelő 
és városi fogyasztó összekapcsolása a posta 
áltál valósággá váljék. Ez azonban nem von­
na sem a termelőre; sem a fogyasztóra, sem 
a kincstárra áldozatot. ,
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As Ipolykürti inastrügediB. 
Gróf Keglevich István és neje folyó hó 1-én 
délután 2 órakor kevéssel az ebéd befejezése 
után a mellek lépcsőházból jövő csürömpö- 
lesre lett figyelmessé, különösebb dolgot nem 
sejtve, de azért a csörömpölés okát megtu­
dandó, a könyvtárból a lépcsőházba kijöttek. 
Itt Laczi nevű lll-ik inast megpillantván, kér­
dezték mi törtéut, mire az előadta; hogy Feri 
inas a lépes3kön elesvén a tányérokkal, — 

javításában látja az egyetlen orvoslást A 
maguk szempontjából legtöbbször igazuk 
van, ám közgazdasági szempontból a fize­
tésemelés ftemcsak nem enyhíti a drágaságot, 
de növeli, mert hiszen a termelés megna- 
gyobbitása nélkül fokozza a több százezer 
ember fogyasztóképességet Örömmel állapit- . 
hatjuk meg azonban, hogy a tisztviselőkart 
a drágaság enyhítéséhez olyan módja is fog­
lalkoztatja, mely az összesség javára szolgál.

A Vasúti és Hajós-Klub vezetőségének 
mozgalma, amely rendelkezésre álló eszköz­
zel akar a drágaságon enyhíteni, mindenké­
pen megérdemli a figyelmet A miről szó 
van, az Angliában és Ausztriában bevált 
„Koli agrikoi- intézménye, a mely bizonyos 
változtatással nálunk is eredménnyel kecseg­
tet Ennek az intézménynek szülőhazája Ang­
lia, a hol a nagy keleti vasút igazgatósága 
a vonal mentén gazdálkodó kisbirtokosokat 
és' földbérlőket körlevélben szóllitotta föl, 
hogy jelentsék be, milyen élelmicikkre és 
milyen mennyiségben óhajt vevőt találni a 
hozzájuk legközelebb eső állomáson. A kör­
levélre ezrével jelentkeztek a termelők a több 
száz kilométer hosszú vasút környékén. Az 
állomásfőnökök ármegjelöléssel ellátott hosz- 
szú listáját a termelt élelmicikknek gyűjtötték 
össze, a melyet sok ezer példányban kinyo­
mattak s ugyancsak a vonal mentért fekvő vá 
rosokban, Londonban is ingyen terjesztették.

Az eredmény meglepő volt. A falusi ter­
melő és városT fogyasztó között nagy, köz­
vetlen forgalom fejlődött ki, mind a kettő 
hasznára. Az eljárás igen egyszerű volt. A 
termelő, postán kapja a megrendelést, amely­
re az árat címmel ellátva a legközelebbi ál­
lomásra viszi A többi vasút dolga. A vasút 
erre a célra nagyon olcsó külön díjszabást 
léptetett életbe és gyorsvonaton szállítja az 
árút, a melyet házhoz is száliit Ha a fogyasz­
tó nincs megelégedve, értesítik róla a terme­
lőt és ha ismételten rossz árut ad föl, meg­
vonják tőle a szállítás jogát Már most az a 
kérdés, hogy ez az intézmény, hozzánk min­
den változtatás nélkül átültethető-e? Szak­
emberek állítása szerint nem a vasút, hanem 
a posta volna erre a célra alkalmas. A posta

elájult Már a következő pillanatban az el­
ájult a grófi pár ápolásában részesült, más­
részről azonnal orvosi segítségért küldöllek. 
Dacára annak, hogy a Szécsényíg ide-oda 
való kb. 10 km. utat, az orvost hivó grófi­
kocsi alig elképzelhető 38 perc alatt tette 
meg; a megérkezett orvos az inast, dacára 
a nemesérzelmü grófnő odaadó ápolásának, 
a gróf karjaiban megholtnak kónstatálta.

Laczi-inas előadása, az összes körülmé­
nyek és a sérülés természete alapján Is va­
lónak látszott. A gróf bejelentésére, este 6 
órakor már megérkezett a baleset körülmé­
nyeit megvizsgálni a rendőrhatóság (dr. Han- 
zély szolgabiró és dr. Finger járásorvos); a 
mely a grófi pár és az egész személyzet meg­
döbbenésére a hulla koponyája hátsó részén 
lősebet konstatált Mivel öngyilkosság, az 
eset körülményeiből teljesen kizártnak lát­
szott, szolgabiró bűncselekményre gondolva, 
csendőrökért küldött Szécsénybe és a grófi 
pár részletes kihallgatása továbbá a személy­
zet megfigyelése alapján csakhamar megáüa- 
pitotta, hogy a tettes nem lehet más, mint 
Gyüre László 20 éves, lll-ik inas, ki az eset 
óta feltűnően gyanúsan viselkedett. Ez a fel­
tevése szolgabirónak, valónak bizonyult, mert 
amint értesültünk, gyanúsított beismerte — 
cinikus nyugalommal — hogy tréfás vét­
lenségből ő lőtte meg a Feri-inast.

A'tettes már a bgyarmatf kir. ügyészség 
fogházában várja büntetését és a négy napig 
tartó nyomozat adatai azt mutatják, hogy itt 
nem vétlenségről, hanem szándékos ember­
ölésről van szó.

A sajnálatos esemény a grófi pár álta­
lánosan ismert wély vallásos érzületét fáj­
dalmasan érintette még azért is, mert az el­
halt, — a kinek még a szülei is a grófi pár 
szolgálatában állnak — dolgos, becsületes és 
hű szolga volt, a miért a grófi pár elismerő 
szerétében is résziült.

• A végtiszlesség a grófi család kápolná­
jában úgy a grófi pár, mint az egész cse­
lédség részvételével adatott meg az elhunyt 
lelkének és hűlt tetemét a grófi pár, az el­
hunyt, szüleinek szolgálati helyére, — Ved- 
rödre szállították.

Távolról hallatszik a ringlispil bűvös csi­
lingelőse meg a váci gyors sípjának búgása.

Juli: Szintén szervezett?
Klári: még nem, de a fiatalúr már mond­

ta, hogy az leszek, ha szorgalmas fogok lenni
Juli: Nagyon helyes, ma csak a szerve­

zett munkás boldogul. Lássa én már régen 
szervezve vagyok. Azóta mindig van állásom, 
mert a szocijálista naccságák pártfogolnak.

^lári: Mi az kérem: szervezett? Nacs-

Juli: Helyes, hogy megtisztel kisasszony. 
Én is voltam ám szobaleány valamikor, de 
tudja lelkem akkor még igen másvilág volt. 
Hogy mi a szervezett? Megmondom azt is. 
A szervezett munkásnő az egy olyan mun­
kásnő, ami szocijálista, meg nincs ám könyve, 
amibe a szervezett beírja, hogy a naccsága 
ügyes volt-e, szorgalmas volt-e, meg hogy 
milyen egészsége volt, amikor az illető szer­
vezett nő önként eltávozott Füzetés tizenhat 
forint meg vacsorapénz, aztán egy héten hat 
kimenő, vasárnapon kívül, mert akkor úgyis 
keli a törvény szerint Látja lelkem ez a 
szervezett? . . .

Klári: (akinek a k. und k. közember 

igen szorongatja a kezét) Bizony jő á szer­
vezettnek. ‘

Juli1: Helyesen mondja. Aztán az nem 
szolgál ám minden helyen. Lássa én a Kür­
tösinél vagyok, nagykereskedelme van a Dob­
utca 3 alatt * Igen finom ember, igaz hogy 
az apja Krausz míg nem igen művelt, de ő 
nagyon helyes. Maga leikecském hol szolgál?

Klári: Én bizony csak a Blochéknál a 
Teleki-téren, négyes számnál. Csak cipöbód.

Juli: Nem lehet valami finom? .
K. u. k. közember: A menázsi elég jó.
Klári: Bizony jó.
Juli; Az nem fontos. Olvasnak a nép­

szavát, van-e válaszlói joguk, szavaznak-e?
K. u. k. közember: En a teremtésit sza­

vaztam a múltkor a poszton, hogy kemény a 
profunt a teremtésit, avval odagyün a frájter 
őszi olyan deftert ad az orromra, hogy spi- 
tályba kerültem.

Juli: De otthon csak szavaz?
K. u. k. közember: Nálunk nem igen 

van szavalás, csak földesúr. Az aztán válasz­
táskor szánkba gyug egy britanikást spicli­
vel, felültet a szekérre, aszongya éljen a Ba- 
bocsáji úr, mink is aszongyuk, evvel meg is 
van a szavallás.

Juli: Fel kell világosítani a népet, hogy 
ez igy nem jó van, hanem mint más ország­
ban, például Amerikában, ahol az úr semmi, 
csak a munkás, meri egyenlőnek kell lenni 
mindenkinek.

K. u. k. közember: Nálunk nem igen 
lehet világosítani, mivelhogy a szolgabiró 
aszongya, nem helles, hogy a paraszt is ta­
nul, aki pedig paraszt, az maradjon paraszt. 
Amiben is nékie van igazsága. ’

Klári: Gyere már babám, ne feleselj te 
a naccságával, jobban tudja ő, hogy mi va­
ló, mi meg ijem.

Juli: Ez nem feleslés, hanem politizálás 
ami pedig helyes egy dolog.

Klári: De kérem naccsága, buta ö a 
naccságához...............

Juli: (magas fölénnyel) ‘Helyes beszéd. 
De azért én meghallgatom. Nem vagyok lel­
kem büszke. Ősz tán én is voltam valamikor 
fiatal nő, nekem is volt katonám, igaz, hogy 
pénzügyőr, tudja lelkem finánc, de már szem- 
lész volt még pedig igen helyes fiatal férfi. 
Megértem én magukat A kezüket is láttam, 
de hát az helyes dolog, csak szeressék egy­
mást. ’ i

10. szám március 8.
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Athelyexóa. Az igazságügyiminlster 

Szenerády József galantai járásbírósági Írno­
kot, hasonminőségben a Szécsényi járásbíró­
sághoz helyezte

Az országot régészéi! egyesület Bpestsn 
folyó ,WWW pí^r
Sándor helybeli tekintélyes ügyvédet, — volt 
országgyűlési képviselőt és a .Szécsényi Ta­
karékpénztár Részvény-társulat* elnökét — 
választmányi tagjává választptta.

RÁKócal Ünnepély, A Szécsényi 
Casinó* Rákóczi ünnepélye folyó4hó 21-én 
lesz megtartva, melyre rendkívüli érdeklődés 
mutatkozik. Mint értesülünk a vezetőségnek 
úgy a helybeli mini a vidéki .előkelőségek 

részvételüket sokan bejeiepiejték. ‘
Tea-est. Az alakulóban levő .Szé­

csényi Sport Egylet* által folyó hó 2-ikán 
tartott tea-estélye, mely tápcmólatsággaj vpíl 
egybekötve, — kitünően sikerült. Az estélyen 
nagyszámban megjelent úri közönség a leg­
kedélyesebb hangulatban a reggeli órákban 
oszlott szét.

MArczius 15. megünneplése. 
A szabadság nagy napját a szokott fénnyel 
és bensőséggel fogják megülni az idén is 
városunkban. A visszaemlékezés melege, a 
nagy napok emléke mindig újult erővel hat 
a telkekre és így lesz az ünnep /évről-éyre 
nem ismétlődő,' de mindig az á ifcgi, mikof 
a hazaszeretet, a lángoló lelkesedés járja át 
a sziveket, mikor mindannyian érezzük, hogy 
munkálkodnunk, szenvednünk és áldozatokat 
keli hoznunk a haza jóvoltáért-

De nein vágunk elébe az eseményeknek. 
Egyesületeink szinte versenyeznek abban, 
hogy az ünnepélyek egész sorozatával tegyék 
Igazi Ünneppé a szabadság napjának évfor­
dulóját De* szinté önkéntelcnüí lelkűnkbe tó- 
dúl a gondolat, hogy milyen hatalmas im­
pozáns megnyilatkozását tudná adni a szivek 
érzelmeinek az, ha különböző egyesületeink 
egy hatalmas ünnepségben rónák le egyesült 
erővel a visszaemlékezés adóját.

Tudósításunk a következő:
A .Szécsényi Iparos és Kereskedő Ifjak 

Köre" legutóbb tartott választmányi ülésén 
elhatározta, a szabadság ünnepének évfordu­

(Jön c8y tecn s**lón fiú, bársony mel­
lény, piros nyakkendő, gamásni, bambuszból)

Szalőnfiu: (Klárihoz) Jöjj szép kislány 
a lizsébe. Veszek neked cukrot, fügét.

)uli: (méltó háborgással) Nem szégyenli 
lyen fiatal nőnek elcsavarni a fejét. 

Jöjjön inkább velem.
*0ull meg a szalón fiú a bokrok között 

eltűnnek.) 1 ' '
1 (Klá(i meg a k. u. k. közember ytánna- 

néznek, elhallgatnak, a baka maga elé me­
red, aztán csak úgy csendesen a fo^ai közölt) 

Pfuj, a cucilista. E kell neki.
(Aztán ők is a ringlispi|hez mennek),
A népárada! pedig tovább vonul. Jön­

nek a kéményseprő szervezetek és teli torok­
ból zokogják: „Több kenyeret és több jo­
got- — de bizony nagyon nyápic cémaszál 
hangon. (Ez az egy mégis csak különb Szé- 
csényben.)'

Aztán elhal a lárma, kiürül a liget, meg­
telnek a kocsmák és yé^e a tüntetésnek. , 

lóját a kör helyiségeiben folyó hó )4-én es­
te, tartja meg. Az alkalmi beszédet a kör el­
nöke dr. Essősy Béla tartja. Alkalmi költe-

vezető igazgató. Szózatot énekli eltör tagjai- 
hőLüWípIt a
Körösszes tagjai ezúton is meghívalnak.

Ezenkívül városunk képviselő testületé 
és valamennyi tanintézetünk rendeznek haza- 
fiap .ünnepségeket £s bizonyosra vedeljük, 
hogy áz idei ünneppégfk fpiye senurphen 
sem fog hátramaradói a tavalyi ünnepségek 
mögött.
CSAK MAUTNER-féle MAGVAKAT vá- 

yárolnak helyesen gondolkodó, számító gaz­
dák ú kertészek még akkor )s, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud­

ják, hvgy ez csakis a magvak rovására és 
• vevője i^ára

Dr. MxUry Sáiáír ij tisztUft A Dr. Czin- 
ner Miksa, Dr. Szenes Alfréd és Ott Ödön 
állal alapitott uj banknak a Nógrádmegyei 
Hitelbanknak elnöki jisziér^ min! értelünk 
Dr. bocsári Mocsáry Sándor cs. és kir. ka­
marást a füleki választókéról országos kép- 
yiselöjéi ny/eriék meg, —mriy pzeceiú^b vá­
lasztás az alapítók ügyességét dicséri.

A hlisM|yznutl Artézi kitti Witlrt ftrét 
három hónapi kínlódás ut£n felvették. mely 
munka egész kjs vagyoni# került. Hogy lesz.- 
e eredménye a további fúrásnak, az a jövő 
titka, de hogy a balassagyarmati artézi kút 
az ország legdrágább kubainak egyike tessz 
az már egészen, bizonyos.

Újítás a levelezőlapokon. A* kereskede­
lemügyi miniszter intézkedésére a régi kész­
ig! elfogyása után olyan leveiezőíapokat hoz­

nak forgalomba, melyek címoldalának balol­
dala is az Írásbeli közleményekre lesz fen- 
tartva. Ausztr|ábap ez ipár régebbe p meg 
van és az ilyen praktikus utánzásokat szíve­
sen látjuk.

A kuyirárik hitért |llq ua lllaplikiták Etg. 
Ungvármegye alispánja a járás összes köz­
ségeire nézve elrendelte, hogy a kenyérne- 
műek részletei eladásánál csak súly szerint 
szabad kimérni és egyidejűleg a kenyéráré- 
két is megalapította s az árjegyzéknek . az 
eladás helyén leendő kifüggesztését elrendel­
te. A kereskedelemügyi m. kir. miniszter a 
másodfokú iparhatóság véghalározatát abban 
a részben, mellyel a kenyéré rá kát megállapí­
totta, (örvényes alap hiányában megsemmi­
sítette, qert az ip^hatóság csak azt rendel­
heti el, hogy a kenyémeműekre a részletes 
éledésnél az árak súly szerint az eladásihe­
lyeken kifüggesztésének, a cikkek árainak 
szabályozására^ ellen^CA a törvény alapot nem 
szolgáltat, amennyibe^ annak 53. §-a csak a 
marhahús árak megélte pillája nyújt nióíjott.

Ha a sigd főnöket „srlittníi“ wtó, a 
szilftlatkál izmai elbocsátható. Az ipartörvény 
94. §. b' pontja értelmében a segéd felmon­
dás nélkül azonnal elbocsátható, ha az ipa­
ros, helyettese vagy égyik családtagja ellen 
súlyos becsületsértést követ el. Ezt tette fel­
peres, midőn főnökét .svindlernek* ne­
vezte, mely teltéért | becsületsértés vétségé­
ben bűnösnek mondatván ki. ezért meg is 
lelt büntetve. Most alperes munkadó, hivat­
kozással az ipartörvény feni idézett pontiára, 
felperest, a* szolgálatból felmondás . nélkül 
azonnal elbocsátotta. Felper azonban, hivat­
kozva a közte és főnöke közt létrejött szer­
ződésbeli megállapodásra, mely szerint há­
rom év eltelte előtt művezetői állásából el 
nem mozdítható, esedékes fizetésének megí­
télése végett alperes munkaadó ellen pert 
indított. Az ügy felkerült a kir. Kúriához,

március

mely 197—-1911. a. felperest keresetével 
a következő indokok alapján el utasai tóttá : 
Minthogy bizonyítva van, hogy felperes az 
*1 perest becsületében utam megsértette s 

§-•6 p00*- fának esete forog fenn, az szerződési idő­
tartam Jejárta dőlt a felperest szolgálatból 
elbocsátani. Jogosított 4QU annál áakább,^MR 
ily körülmények közt a további egyfittxnun- 
kálkodás alapját képező kölcsönös bizalom 
és tisztelet a pe$es fejek között megszűnt-

JE?! vasúéért egy arany női brostű (ré­
giség) a becsületes megtaláló kéretik az ék­
szert *e hírlap kiadóhivatalába beadni, ahol 
illő jutalomban részesül.

r.t. • w i jjz* j » * * *1 * írnrn j i > j ».

= CSABIT OK. =
Népies felolvasás.

A „Gondviselés Országos Temetkezési 
Társtflat* ismertetése.

FflohtfW. Niedermafte Sándar, 
a „Kath. Népkör*-ben J912. február 2^án,

(Folytatás)
Azért jó tessz a tagkönyvet és a benne 

tartott további nyugtaszelvényeket biztos he­
lyen őrizni, hogy csak az mutathassa be, 
a kinek az összeg ktfizeiését számítjuk. A 
Mgkönyv eivesxoe, akkor ezt azonnal be kell 
jelenteni, s akkor, más szám alatt másolatot 
ad ki a központ Az életkor mindig egész 
években számitalik olyforraán, hogy bal hó­
nap v. ennél rövldebb időszak nem számit 
hat hónapnál hosszabb időszak ellenben 
egész évnek Vétetik.

. AionJcivOl btlépéíi t fdTételj 
szersmindenkorra minden 100 korona után 
50 fillér fizetendő, akkor mikor a felvétel 
történt.

Ha a tagok húszéiig már pontosan fi­
zették a dijakat, vagyis 40 félévről szóló 
nyugta már a kezük között van, többet egy 
fillért sem kell fizetni, s ha a haláleset bár­
mikor, még jóval később is következik be a 
kikötött temetési segélyt a tagkönyv bemu­
tatója teljes összegében megkapja. A belé­
péskor azonban kikötheti magának a tag azt, 
hogy ha ezt a busz évet, egészségben meg­
éri, a belépés emlékére fizessen vissza vala­
mi összeget abból, a mit ő apránként a többi 
tagok jovoltáért befizetett. A társulat erre is 
hajlandó akként, hogy húsz éves tagság em­
lékére, a husi év leteltekor, ha a tag ezt 
megérte, minden kikötőit 100 koronából 25 
koronát magának a tagnak készpénzben visz- 
szafizet, azonban a temetkezési segélyre való 
igényt teljes összegében érvényben tartja. 
Erre az esetre azonban valamivel magasab­
bak a feJévenkint facteadő járulékcK

(Folyt köv.)

Szerkesztő üzenet
Sz. V. Arad Kívánságát teljesítésűk, ver­

sét. nem a papírkosárba dobtuk. — hanem a 
papírkosár mellé.

F. S. Bpest. Köszönöm a meghívást a 
többit majd csak akkor köszönöm meg. ha 
eleget tesz a meghívásnak.

H. 1. Bpest. Köszönet, de ez ki lett ér­
demelve.

F. k. Érsekújvár. Most nem aktuális!
K. L Bpaat Köszönet, közöltetett
Sx. A> ílskote. A kért körözvény nincs.

Suerlresstéséré • Jtíadló TefeJős.
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A kiváló minőségű, kitűnő zamatú
ww_J TA-SÖH t

’ z ’

Palackokban kapható mérsékelt áron.

Egyben felhívom a nagyérdemű közönség figyelmét a naponként frissen 

csapolt „Dréher“ sörömre.

Tisztelettel LENGYEL SÁNDOR, vendéglős.

Hirschfeld Miksa
divat-áru kereskedő

:. Balassagyarmaton /. 
építkezés miatt üzletét ideiglenesen fabódéba 
helyezte át, a drogéria előtt, a zárda melleit, 

a hol

feltűnően leszállított ár­
ban árusít, mindenféle 
divatcikkeket és szőnye­

geket.

ffffff ffff ffffff ? fffffff ffff ff f
Hirdetmény.

Saffarík Ignácz helybeli mfilakatos tu­
datja a n. é. közönséggel, hogy elvállalja bár­
mely rendszerű mérlegek pontos javítását, 
mint'vizsgázott mérlegjavitó. Melyről kiállított 
bizonyítványának hű másolata a következő:

w 16—1912. sz. Bizonyítvány. Saffarik 
ignácz úr, ki 1878. évben Dacsók estiben, 
(Hontmegye) született, a m. kir. technológi­
ai iparmúzeum által Beszterczebányán szer­
vezett mérleg- és mérték javító tanfolyamot 
1912. év február havában szabályszerűen lá­
togatta és annak tantárgyaiból, nevezetesen 
az elméleti és gyakorlati mérlegisme- és ja­
vításból jeles eredménynyel megfelelt, minek 
hiteléül részére jelen bizonyítványt kiadtuk.

Kelt Beszterczebányán, 1912. február 14. 

Bayer Ferencz, Dr. Holesch István,

.........  . értesítés! -•
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives 

tudomására adni, hogy

szoba*füt shez kiválóan alkalmas magashöfbku 
elsőrendű pormentes porosz darabos, kocka 
vagy dió-kőszenet mm-ként 3 kor. 20 f-ért, 
ia. légszeszgyári drb.-os koaxot 4 kor. 80 f.-ért, 
la. . „ dió „ 5 koronáért

Legalább is 15 mm. vetetnél házhoz szállítva 
ajánlok.

A nagyérdemű közönség szives megrendeléseit kéri teljes tisztelettel

TEPPER ADOLF,

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája, 

könyv- és papirkereskedése.
M. kir. dohány- és szivar áruda. 

„Szécsényi Hírlap” kiadóhivatala.

Szécsény, (Nógrádmegye.)
Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsény.
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